Республика Татарстан

Совет Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

    РЕШЕНИЕ КАРАР

   от 20.03.2023г. г.Менделеевск                                                      № 184

О внесении изменений в Перечень видов

муниципального контроля органов

местного самоуправления Менделеевского

муниципального района Республики

Татарстан, уполномоченных на их

осуществление

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля» и в целях обеспечения информационной

открытости деятельности органов местного самоуправления Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан,

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Дополнить Перечень видов муниципального контроля органов местного

самоуправления Менделеевского муниципального района Республики Татарстан,

уполномоченных на их осуществление, утвержденный решением Совета

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 20.12.2021 года

№ 100 согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на

официальном сайте Менделеевского муниципального района

www.mendsleevsk.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный

комитет Совета Менделеевского муниципального района по соблюдению

законности, правопорядка и правам человека.

Председатель Совета                                                                                  Р.И. Беляев

Приложение

к Решению Совета

 Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

от 20.03.2023 № 184

N
п/п

Наименование вида
муниципального

контроля

Наименование органа

местного

самоуправления

Менделеевского

муниципального района

Республики Татарстан,

Наименование и реквизиты

нормативного правового акта

Российской Федерации,

Республики Татарстан,

муниципального

нормативного правового
6 Муниципальный

контроль в сфере

теплоснабжения

Отдел по

строительству и

ЖКХ

Исполнительного

комитета

Менделеевского

муниципального

района Республики

Татарстан

РТ, г. Менделеевск,

ул. Фомина, д.19

Федеральный закон от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации»,

- Федеральный закон от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном

контроле (надзоре) и

муниципальном контроле

в Российской

Федерации»,

Устав муниципального

образования

«Менделеевский

муниципальный район

Республики Татарстан»

Положение о

муниципальном контроле

в сфере благоустройства

на территории

Менделеевского

муниципального района